
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.369 Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº.067/DIÁRIA/CEDEC, DE 04 DE ABRIL DE 2023
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto Estadual 
de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 159 de 12 de abril a contar do dia 02 de abril de 2023  – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado 
n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: MAJ QOBM DINALDO SANTOS PALHETA, MAJ QOBM DIEGO WAGNER PINTO RODRIGUES E CB QBM EDSON JUNIOR DA 
SILVA MARTINS, 02 (duas) Diárias de Alimentação e 01 (uma) Diária de Pousada para cada, perfazendo um valor total de R$1.329,36 (UM MIL, TREZEN-
TOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), por terem se deslocado do município de Bragança-PA para o município de Viseu-PA, na Região 
de Integração do Rio Caeté e com diárias do grupo B, no período de 28 a 29 de Março de 2023, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - TEN CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 927061
PORTARIA Nº.070/DIÁRIA/CEDEC, DE 11 DE ABRIL DE 2023

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto Estadual 
de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 159 de 12 de abril a contar do dia 02 de abril de 2023  – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado 
n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: CB QBM NILTON DO ROSÁRIO SOUZA E CB QBM CHARLENO JOSÉ DO MAR OLIVEIRA, 08 (oito) Diárias de Alimentação 
e 07 (sete) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.798,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS), por terem se 
deslocado do município de Belém-PA para os municípios de Moju-PA e Goianésia-PA, nas Regiões de Integração do Tocantins e Lago Tucuruí e com diárias 
do grupo B, no período dia 29 de março a 05 de  abril de 2023, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - TEN CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 927099
PORTARIA Nº.069/DIÁRIA/CEDEC, DE 11 DE ABRIL DE 2023

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto Estadual 
de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 159 de 12 de abril a contar do dia 02 de abril de 2023  – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado 
n° 35.361 de 13 de abril de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares: STEN QBM JOEL BRAZÃO DIAS E CB QBM ISMAEL JUNIO PANTOJA DA SILVA, 05 (cinco) Diárias de Alimentação e 04 
(quatro) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.326,32 (DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CEN-
TAVOS), por terem se deslocado do município de Belém-PA para o município de Marabá-PA, na Região de Integração do Carajás e com diárias do grupo 
B, no período de 01 à 05 de abril de 2023, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO MORAES NOGUEIRA - TEN CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 927076
EXTRATO DA PORTARIA Nº 165/DIÁRIA/DF 

DE 05 DE FEVEREIRO DE 2023
Conceder aos militares relacionados em planilha anexa,  diárias de alimentação e diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 
183.972,10 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS), para seguirem viagem para os respectivos 
municípios e localidades, no período de 06 a 10 de Abril de 2023, a serviço do Comando Operacional do CBMPA na Operação Semana Santa 2023. Esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
 

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 165/2023 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO/ 
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. 
(R$)

TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 STEN BM JÚLIO CEZAR MONTEIRO 
PINHEIRO 489.542.252-68 5420644 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 131,88 R$395,64

2 STEN BM FRANCISCO EVANDRO 
SILVA SANTOS 443.239.562-15 5601592 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 131,88 R$395,64

3 SGT BM LUIS NAZARENO CHAVES 
DA SILVA 402.429.862-34 5607345 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 131,88 R$395,64

4 SGT BM IVALDO NUNES FERREIRA 377.344.312-91 5398797 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 131,88 R$395,64

5 SGT BM
EDUARDO DE JESUS 
FONSECA GOMES DE 

SALES
371.471.612-20 5601622 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 131,88 R$395,64

6 SGT BM JOHNNY DE AQUINO 
DA SILVA 613.063.552-49 57173408 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 131,88 R$395,64

7 SGT BM CARLOS AUGUSTO DA 
SILVA FERREIRA 864.360.662- 68 57173395 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 131,88 R$395,64

8 CB BM DANIEL REIS DIAS 708.921.802-34 57189182 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 126,60 R$379,80
9 CB BM ERICK SOUZA DO CARMO 820.614.162-68 57189312 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 126,60 R$379,80

10 CB BM THYAGO CARREIRA DA 
CUNHA 804.635.762-68 54196522 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 126,60 R$379,80

11 CB BM ROBSON RENATO PICAN-
ÇO SANTOS 858.870.302-59 57217843 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 126,60 R$379,80

12 CB BM ANDERSON DE ASSIS 
TORRES DE SOUSA 751.679.052-49 57218041 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 126,60 R$379,80

13 CB BM DENIVALDO MOREIRA 
DIAS 687.033.502-82 57198929 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 126,60 R$379,80

14 SD BM JESUS FIGUEIREDO DA 
PENHA 000.862.392-95 5932460 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 126,60 R$379,80

15 SD BM BRUNA EDUARDA TAVA-
RES DE PAULA 017.639.392-78 5932522 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 126,60 R$379,80

16 SD BM ANDREISSON DA COSTA 
LOPES 011.690.852-10 5932543 Icoaraci - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 126,60 R$379,80

17 CAP BM CLEBSON LUIZ COSTA 
DA SILVA 892.643.042-15 57216373 Belém - PA Outeiro - Praias 07/04/2023 09/04/2023 3 0 R$ 145,07 R$435,21


